
PROTOKÓŁ  Nr IV/2014 
sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 grudnia 2014r. 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1227. 
Podjęto uchwały od Nr IV/10/2014 do Nr IV/15/2014. 
 
 W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 Przewodniczący Rady Wojciech Paliński otworzył IV sesję Rady Powiatu  
w Ostródzie V kadencji, powitał radnych, pracowników Starostwa i przybyłych gości 
oraz na podstawie listy obecności stwierdził kworum, przy którym może obradować  
i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Tomasza Orłowskiego. 
 
Następnie poinformował, że na podstawie § 20 ust.5 pkt 3 Statutu Powiatu 
Ostródzkiego, Zarząd Powiatu wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o nowy 
punkt Nr 6 w brzmieniu: „6. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, w tym 
podjęcie uchwały”. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
„Za” wnioskiem głosowało 21 radnych. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada dokonała zmiany porządku obrad, gdyż wniosek 
uzyskał bezwzględną ilość głosów. 
Dotychczasowe punkty od 6 do 8, otrzymują numerację od 7 do 9. 
 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Wobec powyższego, Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2014-2028. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok. 
3. Ustalenie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2014 i ustalenie planu finansowego tych wydatków. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie podróży służbowych radnych. 
6. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, w tym podjęcie uchwały. 
7. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji 

uchwał Rady. 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
9. Sprawy różne. 

 
Pierwszym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 



 2 

 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
W glosowaniu wzięło udział 22 radnych. 
Uchwała Nr IV/10/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2014-2028, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2014 rok. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. 
Uchwała Nr IV/11/2014 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było ustalenie wykazu wydatków 
niewygasających z upływem roku budżetowego 2014 i ustalenie planu finansowego 
tych wydatków, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
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Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk poinformowała, że w załącznikach do projektu 
uchwały w pozycji nr 7 jest błąd drukarski dotyczący numeru drogi Ostróda – Lubajny 
– Stare Jabłonki – Mańki. Jest wpisany numer 1194, a powinien być 1230. Skarbnik 
prosiła radnych o wpisanie prawidłowego numeru. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Uchwała Nr IV/12/2014 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających  
z upływem roku budżetowego 2014 i ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, było następnym punktem porządku obrad. 
 
Przewodniczący prosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej komisji. 
 
Radny Grzegorz Kastrau zgłosił kandydatury radnego Cezarego Peca i radnego 
Zbigniewa Zabłockiego. 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur do składu komisji nie zgłoszono. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie, 
przedstawił treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Uchwała Nr IV/13/2014 w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, został podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie podróży 
służbowych radnych. 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
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Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Uchwała Nr IV/14/2014 w sprawie podróży służbowych radnych, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było powołanie Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu, w tym podjęcie uchwały. 
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art.16 ust.2 ustawy o samorządzie 
powiatowym, w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje: przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących rady oraz członków zarządu. 
Następnie powiedział, że wpłynęły na jego ręce zgłoszenia o utworzeniu czterech 
klubów radnych: 

1) „Porozumienie morąskie” – Edmund Winnicki przewodniczący, Ewa 
Szczurowska, Elżbieta Dziubińska, Antoni Smolak, Piotr Strzylak, Tomasz 
Orłowski – członkowie, 

2) „Porozumienie Ostródzkie ” – Olgierd Dąbrowski przewodniczący, Andrzej 
Wiczkowski, Cezary Pec, Grzegorz Kastrau, Grażyna Ostas, Jan Kacprzyk – 
członkowie, 

3) „Klub Prawicy” – Grzegorz Kierozalski przewodniczący, Zbigniew Zabłocki, 
Stanisław Orzechowski, Artur Munje, Wojciech Paliński, Dariusz Struk - 
członkowie, 

4) „Razem dla Powiatu” – Włodzimierz Brodiuk przewodniczący, Wanda 
Łaszkowska, Stanisław Brzozowski, Mirosław Markowski, Andrzej 
Waszczyszyn – członkowie. 

 
Przewodniczący prosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego i członków 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Radny Olgierd Dąbrowski, w imieniu klubu „Porozumienie Ostródzkie”,  zgłosił 
radnego Jana Kacprzyka na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Radny Jan Kacprzyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Rada, 18 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”, 
opowiedziała się za kandydaturą. 
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Radny Stanisław Orzechowski, w imieniu klubu „Klub Prawicy”, zgłosił radnego 
Dariusza Struka na członka Komisji Rewizyjnej. 
Radny Dariusz Struk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Edmund Winnicki, w imieniu klubu „Porozumienie morąskie”, zgłosił radnego 
Tomasza Orłowskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 
Radny Tomasz Orłowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Stanisław Brzozowski, w imieniu klubu „Razem dla Powiatu”, zgłosił radnego 
Włodzimierza Brodiuka na członka Komisji Rewizyjnej. 
Radny Włodzimierz Brodiuk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Rada jednogłośnie opowiedziała się za przedstawionymi kandydaturami. 
 
Przewodniczący przedstawił treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Uchwała Nr IV/15/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 Następnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski 
radnych. 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
 Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski złożył wszystkim radnym życzenia noworoczne. Prosił  
o podjęcie pracy w komisjach w sprawie budżetu powiatu na 2015 rok. W związku  
z tym, zaprosił przewodniczących komisji na spotkanie w celu uzgodnienia prac nad 
projektem budżetu. 
 
Przewodniczący Wojciech Paliński również złożył radnym życzenia noworoczne. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący zamknął IV sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Paliński 

 
 
Protokołowała 
Barbara Węglarz 


